Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Василия Степановича Чекмасова с. Большое

Микушкино муниципального района Исаклинский Самарской области

ПРИКАЗ

31 августа 2022 г. № 204/5-од

О создании комиссии по предотвращению конфликта интересов

       В целях совершенствования эффективности работы по противодействию

коррупции, устранения порождающих причин и условий, обеспечения законности

в деятельности образовательного учреждения, защиты законных интересов

граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования, а также

систематизации работы по предупреждению и устранению условий,

способствующих возникновению и распространению коррупции, руководствуясь

Федеральным законом от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О противодействии

коррупции» для обеспечения эффективного противодействия коррупции, Указом

Президента РФ от 16.08.2021 № 478 «О Национальном плане противодействия

коррупции на 2021-2024 годы», Указом Президента РФ от 02.04.2013

№ 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона

„О противодействии коррупции“»,  распоряжением Минобрнауки России

от 14.12.2021 № 475-р «Об утверждении программы по антикоррупционному

просвещению населения на 2021 — 2024 годы», приказом Минпросвещения России

от 16.02.2022 № 81 «Об утверждении Плана противодействия коррупции

Министерства просвещения Российской Федерации на 2022 — 2024 годы»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по предотвращению конфликта интересов в следующем составе:

Председатель комиссии: Атаманкина Л.Е.- председатель управляющего совета школы;

Члены комиссии: Филиппова Е.Т.- председатель первичной профсоюзной организации

Учреждения (Совета трудового коллектива);

Сидорова Е.Н.- учитель начальных классов;

Петров Е..- учитель физики Маломикушкинского филиала;

Иванова В.Н.- старший воспитатель СП «Детский сад Березка» .

2. Утвердить План заседаний комисии по противодействию коррупции на 2022-2023

учебный год.

3. Контроль исполнения оставляю за собой.

Директор                 М.В. Игнатьева

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/608267376/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/608267376/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/499010676/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/499010676/
https://vip.1obraz.ru/#/document/97/496186/
https://vip.1obraz.ru/#/document/97/496186/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/728485657/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/728485657/

Утверждаю

Директор ГБОУ СОШ

им. В.С. Чекмасова с. Большое Микушкино

________М.В. Игнатьева

ПЛАН

работы комиссии по противодействию коррупции

на 2022-2023 г.г.

№ п/п
Наименование мероприятия Срок исполнения Исполнители

1. Подведение итогов работы комиссии

по противодействию коррупции за 2021-2022

г.г.

сентябрь председатель комиссии, члены

комиссии

2. Осуществление анализа состояния работы

по профилактике коррупционных

правонарушений
в учреждении образования

ежеквартально председатель комиссии, члены

комиссии

3. Осуществление мониторинга сообщений о

фактах коррупции в средствах массовой
информации

ежемесячно председатель комиссии, члены

комиссии

4. Рассмотрение вопроса об ответственности лиц
за нарушение законодательства, а также лиц,

бездействие которых способствовало этому

нарушению, по каждому выявленному случаю
нарушения законодательства о борьбе с

коррупцией

по мере выявления председатель комиссии, члены
комиссии

5. Проведение проверок соблюдения трудовой
дисциплины в целях предупреждения фактов

сокрытия грубых нарушений правил

внутреннего трудового распорядка и
исключения случаев необоснованного

покрывательства нарушителей дисциплины

периодический
контроль по решению

председателя

комиссии

председатель комиссии, члены
комиссии совместно с

работниками кадровой службы

6. Обеспечение в учреждении образования
надлежащего пропускного режима, наличие

системы видеонаблюдения (регистрации)

ежемесячно председатель комиссии, члены
комиссии, руководитель

учреждения образования

7. Обеспечение эффективного взаимодействия

с работниками правоохранительных органов

по профилактике правонарушений и
проведения информационно-разъяснительной

работы

периодически

(по согласованию

с прокуратурой
Мозырского  района

и РОВД)

председатель комиссии, члены

комиссии

.8. Рассмотрение на заседаниях комиссии фактов

коррупции и иных нарушений

антикоррупционного законодательства,

содержащихся в обращениях граждан и

юридических лиц, в целях контроля за
своевременным реагированием на такие

обращения

по мере выявления председатель комиссии, члены

комиссии

9. Рассмотрение результатов работы комиссии по
противодействию коррупции на совещаниях

с педагогическими работниками, размещение
информации на сайте учреждения образования

два раза в год председатель комиссии, члены
комиссии

10. Организация контроля за работой

попечительского совета   учреждения
образования

апрель председатель комиссии, члены

комиссии

11. Рассмотрение вопроса рационального и

целевого расходования бюджетных и
внебюджетных средств

ежеквартально председатель комиссии, члены

комиссии

12. Принятие мер по устранению условий,
способствующих совершению правонарушений

антикоррупционного характера, в период

экзаменационной и приёмной кампании

апрель председатель комиссии, члены
комиссии

13. Обеспечение контроля за соблюдением

законодательства по оздоровлению,

осуществлению деятельности опекунов по
защите прав подопечных

ежеквартально председатель комиссии, члены

комиссии

14. Исключение противоправной деятельности

в организации и функционировании системы
школьного питания

ежемесячно председатель комиссии, члены

комиссии

		2022-08-31T16:07:24+0400
	00812fc4d9244c36ac
	Игнатьева М. В.